
HOSPITAL JUÁREZ DE MÉXICO
( Pesos )

HOSPITAL JUÁREZ DE MÉXICO

 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

Gasto de Inversión

 1,258,461,705

 1,254,940,729

 726,064,948
 726,064,948
 268,124,892

 0

 179,602,858

 66,397,202

 183,414,969

 0

 28,525,027

 528,775,781
 358,024,953

 4,291,085

 162,166

 1,141,805

 325,886,427

 12,077,928

 7,522,280

 6,943,262

 170,750,828
 22,628,943

 26,601,890

 49,550,837

 2,503,522

 53,408,891

 187,557

 16,886

 15,852,302

 100,000
 100,000
 100,000

 3,520,976

 1,265,979,401

 1,262,458,425

 726,064,951
 726,064,951
 268,124,893

 0

 179,602,856

 66,397,198

 183,414,978

 0

 28,525,026

 536,293,474
 362,508,267

 3,052,718

 600,000

 1,210,000

 339,451,215

 9,840,999

 3,303,335

 5,050,000

 173,785,207
 26,626,500

 30,699,779

 54,569,731

 2,005,000

 44,265,000

 465,000

 30,000

 15,124,197

 100,000
 100,000
 100,000

 3,520,976

 1,268,945,349

 1,268,945,349

 790,409,908
 790,409,908
 264,980,951

 2,585,933

 183,473,209

 82,193,099

 185,759,552

 14,585,060

 56,832,104

 478,435,441
 299,679,493

 2,800,000

 600,000

 1,210,000

 274,893,638

 8,850,999

 6,274,856

 5,050,000

 178,755,948
 26,626,500

 40,150,000

 48,890,363

 2,005,000

 43,265,000

 465,000

 30,000

 17,324,085

 100,000
 100,000
 100,000

 0

 1,258,461,705

 1,254,940,729

 726,064,948
 726,064,948
 268,124,892

 0

 179,602,858

 66,397,202

 183,414,969

 0

 28,525,027

 528,775,781
 358,024,953

 4,291,085

 162,166

 1,141,805

 325,886,427

 12,077,928

 7,522,280

 6,943,262

 170,750,828
 22,628,943

 26,601,890

 49,550,837

 2,503,522

 53,408,891

 187,557

 16,886

 15,852,302

 100,000
 100,000
 100,000

 3,520,976

 7,517,696

 7,517,696

 3
 3
 1

-2

-4

 9

-1

 7,517,693
 4,483,314
-1,238,367

 437,834

 68,195

 13,564,788

-2,236,929

-4,218,945

-1,893,262

 3,034,379
 3,997,557

 4,097,889

 5,018,894

-498,522

-9,143,891

 277,443

 13,114

-728,105

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

PAGADO



HOSPITAL JUÁREZ DE MÉXICO
( Pesos )

 2

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 3,520,976
 3,520,976
 3,520,976

 3,520,976
 3,520,976
 3,520,976

 0
 0
 0

 3,520,976
 3,520,976
 3,520,9765300 Equipo e instrumental medico y de laboratorio

PAGADO


