### HOSPITAL JUÁREZ DE MÉXICO

### CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

# ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO HOSPITAL JUÁREZ DE MÉXICO

(Pesos)

	(1	esus )			
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA		MODIFICADO			
Objeto del gasto	APROBADO	AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Denominación	AI KODADO	AUTORIZADO	DEVENDADO	TAGADO	LCONOMIAS
	1 0/0 0/5 0/0	4 0 / 5 0 7 0 4 0 4	4 050 4/4 705	4 050 4/4 705	7.547.404
TOTAL	1,268,945,349	1,265,979,401	1,258,461,705	1,258,461,705	7,517,696
Gasto Corriente	1,268,945,349	1,262,458,425	1,254,940,729	1,254,940,729	7,517,696
Gasto corriente	1,200,743,347	1,202,430,423	1,234,740,727	1,234,740,727	7,517,070
Servicios Personales	790,409,908	726,064,951	726,064,948	726,064,948	3
1000 Servicios personales	790,409,908	726,064,951	726,064,948	726,064,948	3
1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	264,980,951	268,124,893	268,124,892	268,124,892	1
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	2,585,933	0	0	0	
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	183,473,209	179,602,856	179,602,858	179,602,858	-2
1400 Seguridad social	82,193,099	66,397,198	66,397,202	66,397,202	-4
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	185,759,552	183,414,978	183,414,969	183,414,969	9
1600 Previsiones	14,585,060	0	0	0	
1700 Pago de estímulos a servidores públicos	56,832,104	28,525,026	28,525,027	28,525,027	-1
Gasto de Operación	478,435,441	536,293,474	528,775,781	528,775,781	7,517,693
2000 Materiales y suministros	299,679,493	362,508,267	358,024,953	358,024,953	4,483,314
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y	2,800,000	3,052,718	4,291,085	4,291,085	-1,238,367
artículos oficiales					
2200 Alimentos y utensilios	600,000	600,000	162,166	162,166	437,834
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	1,210,000	1,210,000	1,141,805	1,141,805	68,195
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	274,893,638	339,451,215	325,886,427	325,886,427	13,564,788
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	8,850,999	9,840,999	12,077,928	12,077,928	-2,236,929
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos	6,274,856	3,303,335	7,522,280	7,522,280	-4,218,945
deportivos	5 050 000	5.050.000	, , , , , , ,		4 000 040
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	5,050,000	5,050,000	6,943,262	6,943,262	-1,893,262
3000 Servicios generales 3100 Servicios básicos	178,755,948 26,626,500	173,785,207 26,626,500	170,750,828 22,628,943	170,750,828 22,628,943	3,034,379 3,997,557
3200 Servicios de arrendamiento	40,150,000	30,699,779	26,601,890	26,601,890	4,097,889
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	48,890,363	54,569,731	49,550,837	49,550,837	5,018,894
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	2,005,000	2,005,000	2,503,522	2,503,522	-498,522
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y	43,265,000	44,265,000	53,408,891	53,408,891	-9,143,891
conservación	. 5,25,250	.,	11	,,	.,,-,-,
3700 Servicios de traslado y viáticos	465,000	465,000	187,557	187,557	277,443
3800 Servicios oficiales	30,000	30,000	16,886	16,886	13,114
3900 Otros servicios generales	17,324,085	15,124,197	15,852,302	15,852,302	-728,105
Otros do Corriento	100.000	100.000	100.000	100.000	
Otros de Corriente	100,000	100,000 100,000	100,000 100,000	100,000 100,000	
3000 Servicios generales 3900 Otros servicios generales	100,000	100,000	100,000	100,000	
3700 Ottos sei vicios generales	100,000	100,000	100,000	100,000	
Gasto de Inversión	0	3,520,976	3,520,976	3,520,976	
Gasto de Inversión	0	3,520,976	3,520,976	3,520,976	

#### CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

## ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO HOSPITAL JUÁREZ DE MÉXICO

(Pesos)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Inversión Física 5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 5300 Equipo e instrumental medico y de laboratorio	0 0 0	3,520,976 3,520,976 3,520,976	3,520,976 3,520,976 3,520,976	3,520,976 3,520,976 3,520,976	

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.